
  DETERMINAZIONE N. 924  del 21 ottobre 2020 

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

SERVIZIO DI NUTRIZIONE ARTIFICIALE DOMICILIARE E 
PRESTAZIONI CONNESSE – LOTTO 3) : CONSEGNA 
DOMICILIARE PRODOTTI PER OS, OCCORRENTE ALLE 
AA.SS. AFFERENTI L’A.I.C. N. 3. AGGIUDICAZIONE 
EFFETTUATA DALL’A.S.L. NO DI NOVARA.

RETTIFICA E CONTESTUALE RIDETERMINAZIONE DEL 
TERMINE DI SCADENZA CONTRATTUALE.-

 



  DETERMINAZIONE N. 924  del 21 ottobre 2020 

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ovvero alla S.O.S. ad essa afferente.

Omegna, 19/10/2020

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna,  19/10/2020          Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici
 Responsabile del Procedimento

             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 924  del 21 ottobre 2020 

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
              

PREMESSO che, con riferimento a propria Determinazione N. 679 del 06/08/2020, 
si è provveduto, per tutte le motivazioni ivi narrate, a prorogare alla Ditta:

PLURIMA S.p.A.
con sede in Via Marie Curie, n. 15 – 06073 CORCIANO (PG)

il 
SERVIZIO DI CONSEGNA DOMICILIARE PRODOTTI PER OS

previsto dal Lotto 3) della Gara per il
SERVIZIO DI NUTRIZIONE ARTIFICIALE DOMICILIARE

E PRESTAZIONI CONNESSE per le AA.SS afferenti all’A.I.C. N. 3

GARA N° 5971467 – CIG: 6174250049

per il periodo dal 01/05/2020 al 31/10/2020 ;

AL RIGUARDO, occorre prendere atto che, per mero errore materiale, al punto 1) 
del dispositivo della Determinazione citata, risulta erroneamente indicata la data di 
scadenza dell’affidamento: 31/10/2021 in luogo di 31/10/2020; conseguentemente, 
anche nella lettera di comunicazione della proroga alla Ditta interessata (prot.n. 46167 
del 07/08/2020), è stato indicato il termine del 31/10/2021;

PRESENTANDOSI ora imminente la scadenza prevista per la proroga del Servizio di 
cui trattasi (30/10/2020) e preso atto che, nel frattempo, la nuova gara, da prevedersi 
a livello di Area Interaziendale di Coordinamento non è ancora indetta, ci si trova 
comunque nella assoluta necessità di procedere alla prosecuzione del Servizio;

PERTANTO, si ritiene opportuno, anziché procedere a rettifica della 
Determinazione di questa SOC N. 679 del 06/08/2020, recante l’errore materiale sopra 
descritto, far propria la data di scadenza in essa indicata nel dispositivo, al punto 1), 
rendendo così idonea, a tutti gli effetti, anche la precedente comunicazione di nuovo 
affidamento inoltrata alla Ditta Plurima S.p.A. in data 07/08/2020, prot. n. 46167, 
dando atto che si procede, quindi, alla prosecuzione del Servizio in essere sino al 
31/10/2021;

CONSEGUENTEMENTE, si dà atto che l’onere derivante dal presente 
provvedimento, per un importo presunto di € 22.643,20 (IVA 22% inclusa), troverà 
imputazione come segue:

 per € 3.773,87
sul Conto 03 10 04 51  del Conto Economico esercizio 2020
Autorizzazione N. 5 – Subimpegno 11;

 per € 18.869,33
sul Conto 03 10 04 51  del Conto Economico esercizio 2021
Autorizzazione N. 5 – Subimpegno 11;



  DETERMINAZIONE N. 924  del 21 ottobre 2020 

 

4 di 6

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del 
preambolo al presente atto, dell’errore materiale in premessa indicato, occorso 
nella redazione della propria Determinazione N. 679 del 06/08/2020 con la quale si 
era provveduto alla proroga del

SERVIZIO DI CONSEGNA DOMICILIARE PRODOTTI PER OS
previsto dal Lotto 3) della Gara per il

SERVIZIO DI NUTRIZIONE ARTIFICIALE DOMICILIARE
E PRESTAZIONI CONNESSE per le AA.SS afferenti all’A.I.C. N. 3

GARA N° 5971467 – CIG: 6174250049

a favore della Ditta PLURIMA S.p.A.
con sede in Via Marie Curie, n. 15 -06073 CORCIANO (PG),

consistente nell’indicazione, al punto 1) del dispositivo, della scadenza 31/10/2021 
in luogo di 31/10/2020;

2°) di far propria, comunque, la data di scadenza indicata nel dispositivo, al 
punto 1), della suddetta Determinazione, rendendo così idonea, a tutti gli 
effetti, anche la precedente comunicazione di nuovo affidamento inoltrata alla 
Ditta Plurima S.p.A. in data 07/08/2020, prot. n. 46167, dando atto, quindi, della 
prosecuzione del Servizio in essere sino al 31/10/2021, fatta salva una 
risoluzione anticipata qualora la nuova gara venisse aggiudicata in ambito di Area 
Interaziendale di Coordinamento;

3°) di imputare l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, presunto in complessivi € 22.643,20 (IVA 22% inclusa), come 
segue:
  per € 3.773,87

sul Conto 03 10 04 51  del Conto Economico esercizio 2020
Autorizzazione N. 5 – Subimpegno 11;

       per € 18.869,33
      sul Conto 03 10 04 51  del Conto Economico esercizio 2021

Autorizzazione N. 5 – Subimpegno 11;

4°) di dare atto, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono 
demandati alla S.O.C. Farmacia e gestiti in collaborazione con la S.O.C. scrivente;



  DETERMINAZIONE N. 924  del 21 ottobre 2020 

 

5 di 6

5°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

6) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i. .

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Omegna, 21/10/2020
                                                                        Il Direttore S.O.C.

Logistica e Servizi Informatici
        Responsabile del Procedimento

   (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N. 924  del 21 ottobre 2020 

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI

X FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

